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 Kovo 11–oji – Lietuvos  Nepriklausomybės atkūrimo diena 
 
 

1990 metų kovo 11-ąją Lietuvos  Respublikos Aukščiausioji Taryba pasirašė Lietuvos 

nepriklausomybės atstatymo aktą, kuriame rašoma, kad  atstatomas 1940 m. svetimos jėgos panaikintas 

Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas ir Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. Akte 

remiamasi 1918 m. vasario 16 d. pasirašytu Lietuvos nepriklausomybės aktu, kuris niekada nenustojo turėjęs 

teisinės galios.  Šiemet  atkurtai Lietuvos valstybei sukako 35 metai.  

Daug tai ar mažai šalies, tautos, žmogaus gyvenime?  

Per šiuos dešimtmečius Lietuvos valstybėje įvyko milžiniškų ekonominių ir socialinių pokyčių, kurie 

iš esmės pakeitė visų mūsų gyvenimus. Tapome stiprios bendrijos – Europos Sąjungos nariais ir tai užtikrina 

mūsų ekonominę ir socialinę pažangą, galimybes laisvai keliauti po pasaulį, mokytis ir perimti kitų šalių patirtį. 

Įstojome į NATO ir kartu su strateginiais partneriais esame pasirengę ginti tėvynę ir padėti tiems, kas kovoja už 

pamatines vertybes: laisvę, nepriklausomybę ir demokratiją. 

Laisvė – tai ne vien kelionės ar pramogos, laisvė – tai atsakomybė ir pareiga sau, kitiems ir tėvynei.  

Tad būkime verti Laisvės.   

Pasitinkant Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną progimnazijoje organizuotas koncertas „Tik 

laisvi užaugam dideli“.  Skambiausios dainos, gražiausi žodžiai, smagūs šokiai koncerte buvo skirti 

nepriklausomai Lietuvai.  
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Integruotas protmūšis  

„Laisvės DNR – dovana nepriklausomai Lietuvai“ 

 

Dainiečių komanda, minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-metį, dalyvavo Šiaulių 

„Romuvos“ progimnazijos organizuotame protmūšyje  „Laisvės DNR – dovana Nepriklausomai Lietuvai“, 

kuris skatino trylika komandų iš 10-ies mokyklų ne tik gilinti žinias apie Lietuvos istoriją, gamtos mokslus, bet 

ir ugdyti kritinį mąstymą, kūrybiškumą bei komandinio darbo įgūdžius. Renginio metu dalyviai pasitikrino 

istorijos, gamtos mokslų žinias, sužinojo daug naujų faktų dar labiau praturtindami savo supratimą apie juos 

supantį pasaulį.                                                               
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Mažųjų progimnazijos mokinukų piešiniai tema „Geltona, žalia, raudona“.    

Auga būsimieji smuglevičiai, kalpokai, žmuidzinavičiai ar čiurlioniai? Ateitis parodys...             
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5–8 klasių mokinių kūrybiniai darbai, skirti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-mečiui paminėti. 

Darbai atlikti įvairia kompiuterinės grafikos technika  – nuo paprasčiausios „Paint“ programos iki kūrybinių 

sprendimų „Minecraft“ aplinkoje.   

 

 
Pamoka kitoje erdvėje - mokomės pas tėvelius! 

 

 3e klasės mokiniai, lydimi mokytojos Redos Jaseliūnienės,  lankėsi UAB “Porigida”. Trečiokai jau 

antrus metus turi verslumo pamokas ir dalyvauja tarptautinėje programoje Junior Achievement.  Šiuolaikiškoje 

ir modernioje įmonėje mokiniai mokėsi skirti, kas yra paslaugų tiekėjai, o kas –  gamintojai.  Buvo supažindinti 

su įmonės atsiradimo istorija, veiklos kryptimis šiandien. Aiškinosi, kaip kuriamas produktas nuo pradinės 

idėjos, kiekvienos detalės projektavimo, pagaminimo,  dažymo,  surinkimo iki galutinio produkto.  

Trečiokus sužavėjo nuolat besimokantys įvairių specialybių darbuotojai, staklės, kurios ne tik karpo 

metalą tarsi popierių, bet ir lengvai jį lanksto. Susipažinę su visais gamybos etapai ir išbandę galutinį produktą, 

vaikai suprato, kad tų kompetencijų, žinių ir įgūdžių,  kurių mokosi pamokų, būrelių metu, reikia dirbant 

tokioje įmonėje. 
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Diena su legenda 

Kovo 28 diena progimnazijos krepšinio gerbėjams buvo ypatinga. Mat mokykloje apsilankė Lietuvos 

krepšinio legendos Valdemaras Chomičius ir Virginijus Praškevičius. Mokiniai turėjo galimybę ne tik 

pabendrauti su praeityje garsiomis krepšinio žvaigždėmis, bet ir kartu pasportuoti, pamėtyti į krepšį, 

nusifotografuoti. Norinčių buvo daug, įspūdžių dar daugiau.  

O kodėl krepšinio legendos Valdemaras Chomičius ir Virginijus Praškevičius atvyko pas mus? Todėl, 

kad Lietuvos krepšinio federacija, siekdama skleisti krepšinio žinias ir įkvėpti jaunąją kartą, įgyvendina 

projektą „Diena su legenda“. Šio projekto tikslas – supažindinti jaunuosius Lietuvos krepšinio talentus su 

patyrusiais, legendiniais žaidėjais, kurie dalijasi savo išmintimi, pasakoja apie asmenines pergales ir 

pralaimėjimus, perteikia krepšinio meistriškumo subtilybes bei ugdo būsimų krepšinio žvaigždžių pasitikėjimą. 

„Diena su legenda“ sulaukė didelio pasisekimo. Krepšinio gerbėjai ilgai šurmuliavo džiaugėsi 

autografais ir nuotraukomis.  
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Kovo 16-ąją minime  Knygnešio dieną  

Po 1863 metų sukilimo Rusijos imperijos valdžia uždraudė leisti knygas lietuvių kalba. Nuo 1864 m. 

visos knygos turėjo būti leidžiamos rusišku raidynu. Lietuviai šiam reikalavimui priešinosi. Iš pradžių už slaptų 

knygų skaitymą buvo skiriamos nedidelės bausmės, kurias numatė rusų įstatymai. Vėliau, kai buvo pradėti leisti 

laikraščiai ir prasidėjo griežta agitacija prieš valdžios rusinamąsias priemones, slaptųjų raštų priežiūra buvo 

pavesta administracijos organams. Jiems buvo suteikta teisė bausti nusikaltėlius, konfiskuoti bei deginti raštus. 

Žandarai savo darbą atliko itin uoliai: 1891 - 1893 m. vien tik sieną saugoję žandarai konfiskavo 37 718 

lietuviškų knygų ir laikraščių; 1900 - 1902 m. – 56 182. Į tą skaičių neįtrauktos tos knygos, kurios buvo rastos 

ir konfiskuotos visoje Lietuvoje. 

Spaudos draudimas buvo panaikintas tik 1904 metais.   
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Tad kovo 16-ąją  Lietuvoje pagerbiami knygnešiai, lietuvių kalbos draudimo metais platinę lietuviškas 

knygas.  

Žymesni Šiaulių krašto knygnešiai Jonas Krikščiūnas-Jovaras, J. Miliauskas-Miglovara, Augustinas 

Baranauskas, Matas Slančiauskas.   

Pagerbdami sunkų ir pavojingą knygnešių veiklą dažniau apsilankykime mūsų progimnazijos ar miesto 

bibliotekose, kur rasite daug įvairiausios literatūros: eilėraščiai, romanai, apysakos, žodynai ar enciklopedijos.  
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Edukacija „Kaip gimsta knyga" 
 

PUG-2 grupė apsilankė Šiaulių spaustuvėje. Čia dalyvavo netradicinėje edukacijoje „Kaip gimsta 

knyga?“.  Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su knygos kūrimo procesu nuo pradžios iki pabaigos – nuo 

spaudos ir maketavimo iki knygų įrišimo. Ugdytiniai ne tik išbandė savo jėgas rašydami savo vardus 

linotopiniu (senoviniu) būdu, bet ir mokėsi taisyklingai jas susegti, apkirpti, atspausti raidę, sulankstyti teisingai 

dėžutes. Apžiūrėjo spaustuvės įrangą – lazerinio pjovimo technologijas, maketavimo procesą ir kitas 

poligrafijos subtilybes. Bendravo su spaustuvės specialistais, stebėjo jų darbą ir patys atliko keletą užduočių.  

Apsilankę spaustuvėje, stebėję knygos „gimimą“ mažieji progimnazijos mokinukai, tikime, gerbs 

knygas, jas saugos ir brangins. Ir vis dažniau užsuks į biblioteką, kur jų laukia daugybė neskaitytų knygučių.  

 

   
Nuotraukos priešmokyklinio ugdymo pedagogės Justės Milašauskienės. 
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5 kl. mokinių kūrybinės dirbtuvės „Neieškok žodžio kišenėje“ 
 

Kovo 27-osios popietę mūsų progimnazijoje vyko 5 kl. mokinių kūrybinės dirbtuvės „Neieškok žodžio 

kišenėje“. Renginio dalyviai, dirbdami komandose, kruopščiai ir išradingai atliko įvairias kūrybines užduotis. 

Taip dainiečiai skatinami plačiau, nuodugniau domėtis lietuvių kalbos ir literatūros ypatumais, formuotis 

filologinę kultūrą, praktiškai taikyti teorines žinias. Mokinių nuomone, svarbu ugdytis gebėjimą raiškiai kalbėti, 

sklandžiai dėstyti mintis žodžiu ir raštu.  

Tai kasmetinis lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų organizuojamas renginys, siekiant puoselėti 

mokinių kūrybiškumą, įžvalgumą ir saviraišką. 
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Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba 

 
 

Apleistos kapinės  
 

Viename  miestelyje egzistavo pamirštos kapinės. Jose nieko nelaidojo nuo labai senų laikų  . Žmonės 

čia nieko nelaidojo, nes tikėjo, jog tai pragaro žemė, kur palaidoti mirusieji niekada nerastų ramybės. Kai kurie 

teigė, jog ten vaidenasi mirusiųjų šmėklos, tačiau neaišku, ar jie tai girdėjo iš prosenelių, ar patys sukūrė, nes nė 

vienas iš tokių kalbančiųjų nebūtų kėlęs kojos į kapines. Gandais apie kapines buvo tikėta iki tol, kol į miestelį 

atsikraustė gyventi vienas smalsus  vyriškis. Jis norėjo aplankyti visas garsias vietas miestelyje, taip pat  ir 

pamirštas bei apleistas kapines. Vos išgirdę apie vyro planus miestelėnai bandė atkalbėti jį nuo apsilankymo 

kapinėse, bet kad vyriškis   neklausė bailių, kurie net nežinojo,  ko bijo. Apsilankęs kapinėse  vyriškis pamatė, 

jog tai sena ir apleista vieta, paminklai nugriuvę, apžėlę piktžolėmis. Vėjyje tyliai girgždėjo nudžiūvusios 

medžių šakos, lingavo varputis, žydėjo dilgėlės. Nieko neįprasto, pavojingo ar baisaus. Taip jis ir pasakė 

miestelėnams.  

Susigėdę miestelio gyventojai sutvarkė apleistus kapus ir daugiau nebijojo ten vaikščioti.  Net ėmė ten 

vėl  laidoti savo artimuosius.   

Milda, 6 kl. 
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Pasakyk patyčioms „Ne!“ Gerbk save ir kitus. Saugok draugus. 
 

   
 

   
 

   
 

 

 

 

Tai įdomu: 

Kovo 20 d.  minima Pasaulinė Žemės diena, astronominis pavasaris. Šiomis dienomis ateina pavasario 

lygiadienis – dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas visuose Žemės rutulio kampeliuose.  

Kovo 21 d. minima Pasaulinė Dauno sindromo diena. Šią dieną mūvimos skirtingų spalvų kojinės, 

simbolizuojančios kitoniškumą. Jas dėvime norėdami išreikšti palaikymą ir toleranciją žmonėms su Dauno 

sindromu.  
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė     
 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Pavasario_lygiadienis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pavasario_lygiadienis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Diena
https://lt.wikipedia.org/wiki/Naktis

